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Dirbkime Taip, Kaip Dirbo Musų Pirmtakunai

Amerikoje istorijos lapus, mes randa­
me pirmąją Susivienijimo įkūrėją ir 
nenuilstančią darbininką organizacijos 
darbuose vardus ir ją atliktus darbus 
pirmose Susivienijimo ugdymo dieno­
se, kada jis pradėjo pirmas savo gyva­
vimo dienas neturėdamas nei vieno 
cento savo ižde, be ko darbas neįmano­
mas nors ir prie geriausią norą. Kad 
darbą butą galima pradėti, tai tie pir- 
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ir nurodant svarbą ap-

mieji Susivienijimo įkūrėjai 
permatė reikalingumą
lietuviu organizacijos Amerikoje, 
rioje galėtą sutilpti visi lietuviai, 
žiūrint ją asmeniniu įsitikinimą 
politinių pažiūrą, pradžiai darbo
Susivienijimo istorijoje pažymėti pir­
mieji veteranai sudėjo po kelis dolerius 
sunkiai uždirbtus savo kasdieniniam 
pragyvenimui ir su tais keliais dole­
riais pradėjo dabartinį musą Susivie­
nijimą, kuris gyvuoja jau virš 60 me­
tą, ugdyti nariais ir turtu, kuris išau­
go į didžiausią lietuviu organizaciją. 
Tuometiniai pranašai, kurie pranašavo 
Susivienijimui gerą ateitį, klaidos ne­
padarė, nes ją pranašystė išsipildė — 
Susivienijimas išaugo į didelę ir tur­
tingą organizaciją.

Bet negalima užsimerkti prieš 
faktus ir nepastebėti kaip tas šiandie- 
ninis didžiulis Susivienijimas augo na­
riais. Aišku, jis pats savaimi, be tuo- 
inetinią darbuotoju, negalėjo augti, tu­
rėjo kas nors dirbti ieškant naują na­
rių, garsinant Susivienijimo vardą, 
aiškinant lietuviams naudingumą prie 
jo prigulėti 
draudos ir pašalpos, kurie abu, gyve­
nant industrijinėje Amerikoje, lietu­
viams būtinai reikalingi ir be kurią nei 
vienas lietuvis negali apsieiti, nes bile 
valandą gali patikti nelaimė dirbtuvė­
je ar gatvėje, o neturint apdraudos ir 
pašalpos, šeima gali atsidurti apgailė­
tinoje būklėje ir būti našta kitiems ant 
sprando jiems mirus. Šitaip aiškino 
pirmieji Susivienijimo tvėrėjai ir ug­
dytojai savo broliams lietuviams ir lie­
tuvaitėms ugdydami Susivienijimą. *

Kaip kiekvienas aiškinimas pasi­
lieka tik aiškinimu, jeigu ta linkme nė­
ra dirbama, taip butą atsitikę ir su Su­
sivienijimo pirmąją ugdytoją aiškini­
mais, jeigu jie nebūtą dirbę. Bet jie, 
tartum skruzdės, Susivienijimo ugdy­
mui pašventė visą savo liuesą laiką 
nuo kasdieninio pragyvenimo darba- 
vietoje likusią valandą su didžiausia 
energija ir pasišventimu dirbo Susivie­
nijimo ugdymui: ieškojo naują narią 
vaikščiodami po lietuviui gyvenamus 
namus, aiškino jiems apdraudos svar­
bą, važinėjo po Amerikos įvairius mie­
stus, sakė prakalbas, aiškino Susivie­
nijimo naudingumą lietuviams ir visai 
lietuvią tautai, nereikalaudami iš tik 
ką suorganizuoto Susivienijimo už sa­
vo darbą, ir paneštas lėšas kelionėse ir 
ieškant naują narią organizacijai. Tai 
buvo tikri patrijotai, kurie užmiršdami 
savo asmeniškus reikalus, pasišventu­
siai dirbo naujai sukurtai organizaci­
jai.- Dėka ją pasišventimui ir nenuils­
tamam darbui, šiandien mes turime 
didžiulį Susivienijimą, kuriuomi di­
džiuojamės mes patys ir kuris yra ži­
nomas svetimtaučių tarpe, į kurį jie 
kreipia didelį dėmesį ir kartas nuo 
to ten pagalbos prašo 
tokiam reikalui.
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Dabartinis Susivienijimo Ugdymo 
Vajus Turi Būti Pasekmingas
Dabartinis Susivienijimo Ugdymo 

Vajus, kuris prasidėjo vasario 16 die­
ną, turi būti pasekmingas, o tokiu jis 
tikrai bus, jeigu Susivienijimo kuopų 
išrinktieji organizatoriai ir visi nariai 
padirbės taip, kaip dirbo pirmieji jo į- 
kurėjai ir ugdytojai, kurie visą savo 
atliekamą laiką nuo kasdieninio darbo 
valandą pašventė Susivienijimo ugdy­
mui, taip privalo daryti ir dabartinio 
vajaus metu visą kuopų organizatoriai 
ir visi * nariai. Taip visiems bendrai 
dirbant, mes atsieksime savo užsibrėž­
tą tikslą — vajus 'bus pasekmingas ir 
visi savo darbo vaisiais galėsime pasi­
džiaugti. Kitai]) ir būti .negali, nes da­
bartiniu metu, palyginus su tais lai­
kais, kada Susi vienijimas buvo suorga­
nizuotas ir tuometinių veikėjų ugdo­
mas, tai dabar .kuopą organizatoriams 

me mieste yra rsusi vienijimo Kuopa, o 
kai kuriuose miestuose ir po kelias, to­
dėl organizatoriams daug lengviau 
naujus narius įrašyti į Susivienijimą, 
nes visi lietuviai Susivienijimo vardą 
žino ir nereikia apie jį daug aiškinti. 
Kuopą organizatoriams reikia tik su­
rasti naujus narius, paaiškinti jiems 
apdraudos .svarbą, kokiai apdraudos 
sumai kokius mokesčius reikia mokėti 

mokesčius nors už vieną, mėnesį. Tai 
ir viskas ką kuopą organizatoriai turi 
atlikti. Tiesa, kuopą organizatoriai iš­
pildytas naują .nariu aplikacijas turi

Susivienijimo Apdrauda Jaunamečiams
Dažnai girdime SLA organizato­

rius n.usiskundžiant, kad jau galutinai 
išsisėmusios galimybės suradimui kan­
didatą SLA narystei. Darbininką sam­
dymo įstaigos teikia apdraudą, unijos 
teikia apdraudą, kiekviename žingsny­
je apdraudos bendro v i ą agentai vi­
siems bruka savo apdraudą. Sunku su­
rasti tokį lietuvį, kuris tinkamas ap­
draudai, kad nebūtą apdraustas.

mai yra dalinai teisingi kas liečia au­
gusią ją apdraudą. Bet kodėl SLA or­
ganizatoriai nepažvelgia į neišsemia­
mas galimybes kandidatą SLA narys­
tei? Apytikriai yra apskaičiuota, kad 
kas metai Amerikos lietuvią šeimos su­
silaukia apie 15,000 naujagimiu kūdi­
kiui. Po mėnesio, kito rasite, kad kuone 
visi naujagimiai .lietuvių kūdikiai jau 
yra apdrausti. Apdraudos bendrovių 
agentai tuojaus po kūdikių gimimui 
pradeda landžioti pas jų tėvus kalbin­
dami kūdikius apdrausti ir lengvai sa­
vo tikslo pasiekia.

Šioje gadynėje vargiai rasime to- 
kurie nesuprastą 

naujagimį kūdikį
apdrausti. Reiškia, lengviausia įrašo­
mais į apdraudą kandidatais yra nau­
jagimiai lietuviai. Kodėl tad SLA or- 

kius lietuvius tėvus, 
reikalingumo .savo

vą SLA ugdymui? Kodėl nors kelių 
šimtų naujagimių lietuvių kas metai 
neįrašoma į SLA? Tikrai papildome 
sunkią lietuvišką nuodėmę, kuomet ar­
ti 15,000 lietuvių kas metai atiduoda­
me komercinėms apdraudos bendro-
vėms ir lietuviškais doleriais toms ben 
drobėms milijonus kas metai sudeda 
me.

nunešti f kuopų .susirinkimus ir naujus

Tokios pat pareigos yra ir visiems 
nariams, prirašiusiems naujus narius. 
Jie taipgi prirašant naują, narį ir išpil­
džius aplikaciją, turi, paimti iš jo nors 
vieno mėnesio mokestį ir perstatyti jį 

eime, kad susirinki-ša vo kuopos susirin
mas jo įstojimą į Shsivienijimą užtvir­
tintą.

Tai tokios yra pareigos Susivieni­
jimo kuopų organizatoriams ir visiems 
nariams pri rašinėjau!; naujus narius. 
J o,s yra labai lengvos, palyginus su tais 

jai ir ugdytojai, kuomet nebuvo kuopų 

nežinojo, o kurie ir žinojo, tai nekreipė 

tingumą.

šeimą ir padidinsime jos turtą.

nedalyvautą šiame vajuje! Šis vajus 
yra svarbus, todėl visos kuopos privalo 
jame dalyvauti išrenkant organizato­
rius ir įsakant jiems dirbti rankoves 
pasiraitojus, nes dabar yra. darbo me­
tas, lodei organizatoriai ir visi nariai 
turi padirbėti daugiau, negu kada pir­
miau, Susivienijimo ugdymui!

Nors dabar, dešimčia metų pa ve-, 
luotai, kiek galima energingiau pasi­
darbuokime naujagimių lietuvių .prira­
šymui prie SLA. Šis reikalas yra la­
bai svarbus, daug .svarbesnis, negu iš 
pa viršaus pažvelgus gali atrodyti. Jis 
paliečia ne tik Susivienijimo ugdymą, 
bet paliečia kartu ir musą priaugančią 
karta, įu tėvus ir visą Amerikos lietu- 
vią išeiviją.

Pirmiausia paimkime ekonominę 
šio klausimo pusę, tai Susivienijimo 
apdraudos jaunamečiams pigumą, į ku­
rią gali įrašyti naujagimius kūdikius, 
berniukus ir mergaites, kiekviena lie­
tuviui šeima. Susivienijimo apdraudą 
jaunamečiams, kuri yra lygiai tokia 
pati kaip ir apdraudos .kompaniją, ga­
lima gauti pigesnėmis mokestimis, ne­
gu apdraudos kompanijose.

SLA organe .negalima: išvardinti 
apdraudos kompaniją ar kitų organi­
zaciją darant palyginimus apdraudos 
mokesčiuose. Bet štai lietuviškos šei­
mos du naujagimiai kūdikiai apdrau­
sti populiariškiausioje lietuviu tarpe 
apdraudos kompanijoje, kurioje už ap­
draudą mokama vidutinio didumo mo­
kesčiai. Štai aktualis palyginimas:

Mergaitė 3 metą amžiaus apdrau­
sta $1,000 sumai 20 metą taupomojoj 
(endowment) apdraudoj,’ moka $4.69 
per mėnesį Susivienijime už tokią, pa­
čią apdraudą reikia mokėti $4.33 per 
mėnesį, reiškia 36c. mažiau.

Berniukas 1 metą amžiaus 
draustas tokia pačia “endowment” 
drauda $500 sum

ap- 
ap-

drauda $500 sumai ir moka po $2.34 
per menesį. Susivienijime už tokią pa­
čią apdraudę, reikia mokėti $2.19 per 
mėnesį, reiškia 15c. mažiau.

Pažvelkime ką .šios nedideles mė­
nesinio skirtumo skaitlinės reiškia ga: 
lotinose išvadose. Ši lietuvią šeima 
apdrausdama savo kūdikius Susivieni­
jime, butų sutaupius po 51c. per mėne­
sį, arba po $6.12 per metus, kas sudaro 
$122.40 per 20 metų. Paimkime tik 
15,000 tokių lietuviškų šeiniui, o ją yra 
kelis kartus daugiau, tai per metus su­
sidaro $91,800.00, o per 20 metų susida- 
do $1,836,000.00. Tai bereikalingai su­
mokėti lietuvių pinigai bizniškoms ap­
draudos kompanijoms. Ši arti dvie­
ju milijonų dolerių pinigą suma' pasi­
liktų lietuvią ki Seniuose, jei bent vie­
ną metą naujagimiai lietuvią vaikai 
butą apdrausti Susivienijime.

Dabar žvilgterėkime į moralinę, šio 
klausimo pusę, 
kiai, mergaitės 
gimimo dienos 
zacijos, taigi 
Amerikoje, nai

Kuomet lietuviu kudi- 
ir berniukai, nuo pat 

bus lietuviškos organi- 
S usi vied ii j imo Lietu, v i ą 
iais, tas laktas nemaža

namus
Vadinasi, musu

ne,

šymn prie SLA susidomėti privalome 
ne tik visi SLA .organizatoriai, visi 
kuopą viršininkai, veikėjai ir nariai, 
bet ir kiekvienas susi pratęs’ lietuvis. 
Jaunoji karta1 išauginta lietuviškesne 
išspręs Amerikos lietuvių išeivijos iš­
silaikymo problemą, ir kartu užtikrins 
ilgiems metams pagalbą ir bendriems 
visos lietuviu tautos reikalams. Sutau­
pys dideles sumas pinigų naujagimių 
lietuvių tėvams mokesčiuose už ją ku­

užtikrinimo klausimas, tad visi stenki­
mės prisidėti, kad šis pagrindines svar­
bos klausimas butą išspręstas teigia­
mai su visapuse nauda lietuviams ir 
lietuviškiems reikalams. 5. A. K.

Pranešimas Vajaus Orga­
nizatoriams Apie Non- 

Medical Apdraudą

Kelių kuopų organizatoriai prisiuntė 
Centrui naujų aplikantų išpildytas regulia- 
res SLA aplikacijas be patikrinimo aplikan­
tų sveikatos stovio. Reiškia, tokie organi­
zatoriai supranta, kad jau galima naujus na­
rius priimti į Non-Me’dical apdraudą, kurios 
aplikantams nereikia eiti pas kuopos dakta­
rą kvotėją sveikatai patikrinti.

Šiuo pranešu, kad tokis organizatorių 
supratimas yra klaidingas. Tėvynėje buvo 
tik pranešta, kad Vajaus Komisija deda vi­
sas galimas pastangas įvedimui Non-Medi- 
cal apdraudos, kad šio Vajaus organizato­
riams palengvinus naujų narių gauti. Bet 
gi iki šiol dar nėra gautas Non-Medical ap- 
draudai valstijų apdraudos departamentų 
užgyrimas ir todėl į Non-Medical apdraudą 
narių tuo tarpu prirašyti negalima.

Kaip greitai bus galima narius'’rašyti į 
Non-Medical apdraudą, be jokio atidėlioji­
mo bus apie tai pranešta Tėvynėje visų S. 
L. A. narių žiniai ir bus oficialiai pranešta 
visoms SLA kuopoms ir visiems Vajaus or­
ganizatoriams. Kartu bus pasiųsta visiems 
Vajaus: organizatoriams reikalingi paaiški­
nimai ir naujos aplikacijos, pritaikytos Non- 
Medical apdraudai.

Kol bus galima į Non-Medical apdrau­
dą narius rašyti, tol prašomi organizatoriai 
naujus narius verbuoti senomis sąlygomis ir 
taisyklėmis. Visi aplikantai turi pasiduoti 
kuopos daktarui kvotėjui jų sveikatai patik­
rinti. Kadangi Susivienijimas apmoka kuo­
pų daktarams kvotėjams už aplikantų svei­
katos patikrinimą, tai aplikantams jokios 

išlaidos nesusidaro. Prašomi Vajaus orga­
nizatoriai energingai darbuotis naujų narių 
įrašymui į SLA tomis pačiomis sąlygomis ir 
taisyklėmis, kokiomis iki šiol nauji nariai 
buvo įrašomi į SLA.

Nėra To Kas Butų 
Negalima

SUSIORGANIZUOKIME VAJUI
Jau mėnuo laiko praėjo kaip paskelbtas 

SLA Vajus. Pirmiausias mėnuo duoda drą­
sos manyti, kad šis vajus bus tikrai pasek­
mingas, nes tik pačiame pirmame mėnesyje 
jau susiorganizavo nauja SLA kuopa saulė­
toje Floridoje ir keliolika narių įsirašė įvai­
riose kitose kuopose.

Organizatorių įsiregistravimas tebeina^ 
Jų skaičius bus ne desėtkai, bet šimtai. Ma­
noma, kad neliks nei viena kuopa, kurios or­
ganizatorius liktų neįsiregistravęs ir nepa­
sižymėjęs vajaus eigoje.

Neapsistokime vien tik su organizato- 
Aų įsiregistravimu. Kiekvienas narys ir na­
rė įsipareigokime būti organizatoriais arba 
kuopos organizatoriaus talkininku. Visi 
vieningai susitelkę sudarykime didžiausias 
lenktynes vieno miesto su kitu, vienos val­
stijos su kita valstija.

ORGANIZATORIŲ PASITARIMAI
Yra svarbu ir manoma šiame vajuje 

butų labai naudinga, jeigu kuopų organiza­
toriai, esanti apskričių ribose, turėtų suva­
žiavimus ir pasitarimus vajaus eigos reika­
lais. Čia galėtų vienas kitam suteikti labai 
daug praktiškų patarimų'organižatyviam. 
darbe, kas butų naudinga patiems organiza­
toriams ir organizacijai. Pasitarimus gali­
ma turėti ir vasariniuose parengimuose.

TU, Aš, JIS — ESAME MES
Pavasaris atėjo, kuriame prasideda ūki­

ninko lauko darbai. Pirmiausia sutvarko­
mas kiemas, apžiūrimos ir sutaisomos daržo 
ir sodo tvoros, o vėliaus jau eina toliau nuo 
namų į lauko darbus.

Pavasarinis darbas yra dabartinis SLA 
vajus. Tu, aš ir jis esame mes visi, tas ūki­
ninkas, kurio būtinas privalumas tame dar­
be įsipareiguoti ir jį tinkamiausiai atlikti. 
Vyrai, moterys ir mergaitės SLA nariai, 
visi pasiraitokime rankoves ir stokime į vie­
ningą pavasarinį vajaus darbą. Nesakyki­
me dirbk tu ir tegul dirba jie, bet sakykime 
AŠ dirbu ir TAVO būtinas privalumas nuo 
manęs NEATSILIKTI darbe. Lai buna mu­
sų visų vienas ir tas pats obalsis šio vajaus 
metu.

DU TAI JAU NE VIENAS
Lietuviškas priežodis sako, kad kaip du 

stos, visados, daugiau padarys. Bet nepa­
mirškime to fakto, kad dabartiniame SLA 
vajuje gali dalyvauti ne du, bet ne mažiau 
12,000 organizatorių, prirašant bent po vie­
ną naują narį. Paklauskime 12,000 SLA 
narių ir nerasime nei vieno, kuris pasakytų, 
kad jis ar ji negali vieną narį prirašyti. Vi­
si galime, tik reikia pasijudinimo. Tą pa­
darydami mes nustebinsime patys save ir 
bendrai visą lietuvių visuomenę. Na ir at- 
spėkime, kuri kuopa pirmoji atliks savo 
kvotą padvigubindama narių skaičių?

BIRBKIME TALKOJE
Bile kuriame didesniame mieste, arba 

skaitlingiau lietuviais apgyventoje kolonijo­
je ar apylinkėje, nežiūrint kad kuopa išsi­
rinks gabiausį ir energingiausi organizato­
rių, jam vienam nebus išgalima su visais 
pasimatyti ir pasitarti. Kiekvienas turime 
savo gerus kaimynus, draugus ir pažįsta­
mus. Žinome, ar jie yra SLA nariai ar ne. 
Jeigu nėra nariai, kalbinkime stotį į musų 
organizaciją. Jeigu kurie neišgalime nau­
jam aplikantui pagalbėti išpildyti aplikaciją 
arba bent kokias reikalingas informacijas 
suteikti, apie tai praneškime kuopos organi- 

rei- 
ir kas reika- 

musų bendras sū­

zatoriui, kuris su aplikantų p 
kalingomis žiniomis pasidalins 
linga sutvarkys. Tai bus mus 
sitelkimo vajaus darbas.
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Paremkite dr. Jono šliupo 
paminklo statymo fondą

Šioje yietoje buvo rašyta, 
kad Susivienijimo 135 kuopa 
rengia pokylį dr. Jono šliupo 
paminklo statymo fondo para­
mai kovo 20 dieną. Dabar ren­
gėjai mums praneša, kad tas 
parengimas nukeltas į sekma­
dienį, kovo 27 dieną, Muzikos 
Svetainėje, Allegheny Avenue 
ir Tilton gatvė. Pradžia 2:30 
valandą po pietų.

Philadelphijos ir apylinkės 
lietuviams patartina dalyvauti 
Susivienijimo 135 kuopos ge­
ram tikslui rengiamam pokyly­
je ir paremti Susivienijimo 
Garbės Nario paminklo staty­
mo fondą.

Susivienijimo pirmo 
apskričio suvažiavimas

Susivienijimo pirmo apskri­
čio suvažiavimas įvyks balan­
džio 24 dieną, lietuvių bažny­
tinėje svetainėje, Minersville, 
Pa. Pradžia 1 valandą po pie­
tų. Apskričio pareigūnai prašo 
visas prie apskričio priklau­
sančias kuopas išrinkti delega­
tus ir prisiųsti suvažiaviman. 
Kuopos privalo išpildyti ap­
skričio pareigūnų prašymą ir 
pasiųsti pilną kvotą delegatų. 
Kuo daugiau delegatų daly­
vauja suvažiavime, tuo dau­
giau buna sumanymų ir dau­
giau naudingų nutarimų pada­
roma.

Del siunčiamų Susivienijimo 
organui Tėvynei raštų

Tėvynės redakcija dažnai 
gauna tokių raštų, po kuriais 
autoriai pasirašo ’slapyvardžiu 
ir nepaduoda savo vardo nei 
adreso. Tokius raštus, nors jie 
yra gerai parašyti ir laikraš­
čiui tinkami, redakcija negali 
sunaudoti. Redakcija turi ži­
noti autoriaus vardą ir adre­
są, todėl siunčiant Tėvynei 
raštus, malonėkite šios tvar­
kos prisilaikyti ir paduoti sa­
vo vardą ir adresą nors ant 
kampo voko laiško sugrįžimui. 
Kurie iki šiol prisiuntėt redak­
cijai raštui nepaduodami savo 
vardo, ir norite kad jūsų raš­
tai tilptų Tėvynėje, malonėkite 
prie jų prisipažinti prisiun- 
čiant savo vardus ir adresus, 
tada jie bus sunaudoti.

Lietuvos nepriklausomybės 
sukakties minėjimai

Šiemet Lietuvos nepriklau­
somybės 31 metų sukakties 
minėjimai didesnėse lietuvių 
kolonijose buvo rengiami ben­
drai visų lietuvių ir jie praėjo 
geroje nuotaikoje. Bendras mi­
nėjimas buvo rengiamas ir 
New Yorke, bet parengimo va­
kare jis virto vienos grupės 
pareingimu. Parengimą rengė 
New Yorko-Brooklyno Lietu­
vių Taryba, kur bendrai dirba 
įvairių įsitikimų žmonės atsto­
vaudami įvairias draugijas ir 
kliubus, todėl ir parengimui 
turėjo vadovauti tarybos pir­
mininkas Juozas Glaveckas ir 
vice pirmininkas Juozas Cin­
kus, kuriems vadovybė prik­
lausė, o ne Laučka su Aver- 
ka. ;
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SLA Reikalai ir Veikla
SLA Antro Apskričio Bankietas 

Buvo Pasekmingas

Pagerbti Advokatas C. J. Kalinauskas 
Ir Petras Yankus

Advokatas Charles J. Kalinauskas

South Boston, Mass. — SLA 
antro apskričio surengtas ban- 
kietas įvyko kovo 13 dieną, 
1949 metais, So. Bostone lie­
tuvių name. Šio bankieto tiks­
las buvo: Pirmas, kad antras 
apskritys paskyrė $100.00 do­
vanų tiems asmenims, kurie 
prirašinės naujus narius į Su­
sivienijimą, kitas $100.00 pas­
kirta propagandai. Antro ap­
skričio organizatorius A. J. 
Namaksy tuo reikalu kalbėjo 
bankiete, kuris pareiškė, kad 
su šia diena prasideda musų 
naujų narių vajus. Antras tik­
slas buvo — pagerbti musų 
ilgamečius antro apskričio vir­
šininkus, būtent: advokatą C. 
J. Kalinauską ir Petrą Tankų.

Bankietas buvo pasekmin­
gas, nes jame dalyvavo daug 
žmonių iš įvairių miestų: kaip 
tai iš Worcester, Mass., Brock­
ton, Masis., Chelsea ir vietinių 
kuopų veikėjai, musų profesio­
nalai ir visa eilė dipukų. Nuo­
taika buvo gera, vakarienė 
skoninga, programa maloni. 
Dainavo ponia M. Budvitienė, 
jai pianu akompanavo ponia 
A. Januškevičienė.

Vakarą atidarė naujas ir 
jaunas apskričio vied pirminin­

Iš SLA Antro Apskričio Valdybos 
Ir Komisijų Susirinkimo

SLA antro apskričio^ valdy­
bos bei komisjų susirinkimas 
įvyko vasario 9 dieną, 1949 
metais, Sandaros svetainėje, 
124 F Street, South, Boston, 
Mass.

Pirm. inž. Al. Chaplikas su­
sirinkimą atidarė 9 valandą 
vakare.

Laiškas buvo nuo SLA sek­
retoriaus dr. Viniko, su padė­
ka apskričio nariams už paau­
kuotus pinigus SLA Emigran­
tų Fondui ir SLA Fondacijos 
Fondui sumoje $150.00. Laiš­
kas buvo priimtas vienbalsiai.

Laiškas buvo skaitytas nuo 
ponų Minkų su prašymu, kad 
apskritys duotų pasveikinimą 
į rengiamą 15 metų sukakties 
Lietuvių Radio Broadcasting 
Corp, koncertą. Laiškas buvo 
priimtas vienbalsiai ir plačiai 
apkalbėjus, buvo padaryta iš­
vada, kad negali skirti pinigų 
jokiems pasveikinimams ar 
kokiems nors garsinimams, iš- 
skiriąnt SLA reikalus arba 
Lietuvos gerovei. 

kas Stasys Budvitis. Jis gra­
žioje lietuviškoje kalboje pa­
sakė bankieto tikslą ir vakarą 
vesti perdavė apskričio pir­
mininkui inž. Aleksandrai Čap­
likai.

Kalbų beveik nebuvo, tik 
garbės svečiams įteikus dova­
nas nuo apskričio, už kurias 
P. Yankus ir adv. C. J. Kali­
nauskas savo kalbose padėko­
jo ir pasižadėjo visados dirbti 
Susivienijimo labui.

Sveikinimus prisiuntė dr. M. 
J. Vinikas iš New Yorko ir 
ponia Devenienė iš Waterbury, 
Conn.

Abelnai paėmus, už šio gra­
žaus pokylio parengimą kre­
ditas priklauso apskričio val­
dybai. Nėra abejonės, kad mu­
sų valstijoje vajus jau prasi­
dėjo. Aš irgi dviejų naujų na­
rių aplikacijas jau pasiunčiau 
Centrui. Jeigu kurie žinote 
tokius asmenis, kurie norėtų 
įsirašyti į Susivienijimą, malo- 
sėkite pranešti man arba Juo­
zui Lėkiui, o mes visados pa­
tarnausime. Taipgi pas ku­
riuos atvažiuoja dipukai, ma­
lonėkite apie juos mums pra­
nešti. S. idockus.

A. Namaksy išdavė raportą 
apie SLA vajų ir pareiškė, 
kad nebuvo nieko nuveikta, ir 
patarė palaukti kol A. -Kriau- 
čialis atvažiuos, nes jis tuo 
reikalu susirašinėjo su Cen­
tro valdyba.

Nutarta, kad sekretorius pa­
siųstų šaukiamam mitingui 
atvirutes savaite prieš susi­
rinkimą.

Buvo nutarta, kad butų pa­
daryta laiškai apie rengiamą 
bankietą ir sudarymą jaunuo­
lių komisijos iš kuopų paskir­
tų jaunuolių. Tie laiškai turė­
tų būti skubiai padaryti ir pa­
siųsti kuopoms. Tą darbą at­
liks sekretorius.

Buvo plačiai apkalbėta- apie 
rengimą metinio bankieto, ku­
riame bus pagerbtas buvęs 
apskričio pirmininkas adv. C. 
J. Kalinauskas kovo mėn. 13 
dieną, 1949 metais, Lietuvių 
Svetainėje, So. Boston, Mass. 
Tas darbas turi būti pradėtas 
skubotai ir varomas pirmyn, 
nes trumpas laikas. į .

Piknikui vieta paimta West­
boro, Mass, liepos 3 dienai. 
Gros J. Dirvelio orkestrą.

J. Arlauskas, 
SLA 2 apskr. sekr.

SLA Pirmo Apskričio 
Suvažiavimas

SLA pirmo apskričio suva­
žiavimas įvyks balandžio '24 
dieną, Minersville, Pa. Pirmo 
apskričio valdyba kviečia vi­
sas prie pirmo apskričio prigu­
linčias kuopas dalyvauti suva­
žiavime, nes yra daug svarbių 
reikalų aptarimui del SLA ir 
pirmo apskričio kuopų gero­
vės.

Šaukite nepaprastus susirin­
kimus, padarykite gerus nuta­
rimus ir išrinkite daug dele­
gatų, o tie delegatai tegu tuos 
gerus nutarimus atsiveža į 
Minersville, Pa. Padarykime šį 
suvažiavimą skaitlingesniu už 
kitus visus pirmiau buvusius 
suvažiavimus. Mes tai lengvai 
padarysime, jei visi imsime 
dalyvumą, visi važiuosime į 
Minersville. Kviečiame visas 
kuopas ir visus SLA narius į 
pirmo apskričio suvažiavimą.

Dar nežinau kokioje svetai­
nėje bus susirinkimas, tą vė­
liau pranešu.

Gaila, kad musų pirmo ap­
skričio sekretorius V. Visoc­
kis dar serga, guli ligoninėje, 
bet sveiksta — jo sveikata ei­
na geryn.

A. šaukevičius,
SLA 1 apskr. organiz.

Svarbus Pranešimas S. 
L. A. Septinto Apskri­

čio Kuopoms
Gerbiami Kuopų Veikėjai:

-SLA septinto apskričio su­
važiavimas įvyks kovo 27 die­
ną, šių metų, 2:30 valandą po 
pietų, Lietuvių Piliečių Kliubo 
Svetainėje, 91 North Main 
Street, Pittston, Pa.

Gerbiami SLA darbuotojai, 
siųskite pilną kvotą savo kuo­
pos delegatų, nes šis suvažia­
vimas bus labai svarbus. Kaip 
žinote, ugdymo vajus prasidė­
jo, tai mes turime vieningai 
pasiruošę prie to darbo. Taipgi 
bus organizuojama jaunuolių 
komisija.

Taigi, rinkdami delegatus 
savo kuopose, parinkite kiek 
galima jaunosios kartos žmo­
nių, nes bus daug svarbių da­
lykų, kuriuos turėsime visi ap­
svarstyti. Taipgi išgirsite kon­
certo ir kitų atliktų darbų ra­
portą, kuriuos valdyba atliko, 
per šešis mėnesius. Taipgi no­
riu pranešti, kad šiame suva­
žiavime turėsime daug svečių.

Išgirsite gražią kalbą jauno 
profesionalo, SLA legalio pa­
tarėjo adv. J. R. Verbalio ir 
Jaunuolių Komisijos nario dr. 
C. J. Rutkevičiaus. • Po to bus 
gražus draugiškas pavaišini­
mas su muzika, dainomis ir 
kalbomis.

Pittstoniečiai labai stropiai 
ruošiasi prie šio suvažiavimo.

Jeigu kuri kuopą neišrinko 
delegatų, tai kuopos valdyba 
lai tą atlieka. Bus padaryti 
planąi pagalbėti neturtingoms 
kuopos duoti paramą.

Taigi visi išrinktieji kuopų 
delegatai dalyvaukite suvažia- 
me.

Mikas Kupris,
SLA 7 apskr. pirm.

Lowell, Mass.
SLA 173 Kp. Susirinkimas

SLA 1.73 kuopos susirinki­
mas įvyks sekmadienį, balan­
džio 3 dieną, 3 valandą po pie­
tų, priprastoje vietoje/ Visi na­
riai ir narės malonėkite daly­
vauti. Kviečia visa valdyba.

L. Petkevičius* 
SLA 173 kp. sekr.

Bridgeport, Conn.
SLA 51 Kuopos Narių Žiniai

Šiuomi turiu pranešti kuo­
pos nariams, kad sekančiame 
kuopos susirinkime, kuris į- 
vyks balandžio 5 dieną, 7 va­
landą vakare, salėje 407 La­
fayette Street, bus svarbesnis 
todėl, kad iš SLA 4 apskričio 
valdybos aplaikiau pranešimą, 
kad pagal apskričio priimtą 
tarimą, apskričio valdyba ap­
lankys kuopas gyvuojančias 
4 apskričio ribose. Į SLA 51 
kuopos susirinkimą yra pasiža­
dėjęs atvykti apskričio pirmi­
ninkas Juozas Marčiulionis, iš 
Ansonia, Conn.

Todėl visų narių yra būtina 
pareigą atsilankyti į kuopos 
susirinkimą balandžio 5 dieną, 
nes turėsime svečią su kuriuo 
bus proga pasikalbėti ir ap­
svarstyti musų organizacijos 
reikalus ir draugiškai praleis­
ti valandėlę laiko.

A. Sapiega,
SLA 51 kp. sekretorius.

Providence, R. L
SLA 347 Kp. Susirinkimas

SLA 347 kuopos susirinki­
mas įvyks balandžio 3' dieną, 
2 valandą po pietų, A. L. P. P. 
Kliubo name, 475 Smith gat­
vės.

Malonėkite visi nariai ir na­
res pribūti ir užsimokėti sa­
vo duokles, kad neliktumet su­
spenduoti. Taipgi yra ir kitų 
reikalų aptarimui.

V. J. Bankauskas, 
SLA 347 kp. sekr.

Toronto, Canada
Iš SLA 236 Kuopos 

Darbuotės

Smagu pasidalinti džiaugs­
mu su didžiulės SLA organiza­
cijos nariais ir bendrai su lie­
tuviais, kad Toronto SLA 
kuopa pradeda atgauti ank­
styvesnį gyvumą ir našesnę 
darbuotę.

Su kiekvienu susirinkimu 
kuopa didėja naujais, nariais, 
kurie įneša į kuopą gyvesnio 
veiklumo ir žymiai ugdo narių 
skaičių. Nuo sausio 1 dienos 
šių metų naujais nariais tapo 
Jonas Varneckas, Romutė Paš­
kevičiūtė, Jadvyga Mikšienė, 
Jurgis Strazdas, Kazys Urb- 
šas, Anicetas žižys ir Ksavera 
Paužuolytė. Vasario menesio 
susirinkime įstojo Bruno Ša- 
deikis ir Rapolas Kulvietis. 
Abu šie jaunuoliai apsidraudė 
po keturis tuktančius dolerių, 
taipgi Algirdas Strumila, Ba­
lys Čepauskas ir dar keli, ku­
rių pavardžių šiuo kartu netu­
riu, užsirašė mažesnę apdrau- 
dą. Didžioji dauguma naujai 
stojančių narių yra naujai at­
vykę lietuviai, iš kurių mes 
senesni tikimės didelės para­
mos kuopos ugdyme ir veiki­
me.

Girdėti, kad musų organiza­
torius J. Yokubynas ir sekan­
čiam mėnesiui turėsi net kelis 
naujus narius. Geros jam sėk­
mės, o visiems naujiems na-, 
riams noro ir energijos dirbti 
savo organizacijos ir lietuvy­
bės naudai. Kiek žinoma, kuo­
pa rengiasi prie gero parengi­
mo, kuriuo rūpinasi komisija. 

"Apie tai bus pranešta vėliau. 
Šiuo taipgi norima priminti 
nariams, kad kuopa laiko su­
sirinkimus po num. 404 Bat­
hurst Street.

Taipgi malonu ir visiems na­
riams žinotina, kad ilgametis 
kuopos narys Ignas Bieliaus­
kas, sirgęs ilgą laiką, jau skai­
tomas pagerėjusiu ir iš ligonių 
jau atsimaldavo. Nors jis kurį 
laiką dar skaitysis nedarbin­
gu, vienok mes tikime, kad 
visas kliūtis jam sėkmingai 
seksis pašalinti ir jis vėl liks 
stiprus ir sveikas darbui.

Šiomis dienomis į musų kuo­
pą įstojo žinomas ir talentin­
gas dainininkas p. P. Kovelis.

Nariai džiaugiasi savo tarpe 
turėdami įvairių profesionalų, 
gabių jaunų jėgų, o dabar dar 
džiugiau bus turėti ir gerb. P. 
Kovelį kaipo visų mėgiamą 
dainininką. ;(N.) O. I.

Chicago, Ill.
SLA 217 Kuopos Parengimas

Kovo 27 dieną įvyks SLA 
217 kuopos kortų ir kauliukų 
lošimo pramoga, Don Varnas 
svetainėje, 6816 So. Western 
Avenue. Pradžia 3:30 valandą 
po pietų. Įžanga tik 75c.

Kviečiame narius ir kuopos 
draugus atsilankyti ir links­
mai laiką praleisti. Rengimo 
komisija yra prisirengus visus 
skaniai pavaišinti. Taipgi turi 
įvairių įžangos dovanų, o po 
lošimo įteiks gražią dovanėlę 
laimėtojui prie kiekvieno sta­
lelio.

Dalis pelno yra skiriama 
labdarybės tikslams. Kviečia­
me visus atsilankyti, kad pa­
rengimas butų pasekmingas.

SLA 217 Kuopos
Rengimo Komisija.

Norwood, Mass.
r

SLA 131 Kp. Susirinkimais

SLA 131 kuopos narių su­
sirinkimas įvyks balandžio 3 
dieną, 1949 metais, 2 valandą 
po pietų, Lietuvių Svetainėje, 
13 St. George Avenue.

Visi nariai ir narės malonė­
kite skaitlingai dalyvauti susi­
rinkime, nes turime daug už­
silikusių reikalų aptarimui.

Kaip daugumai žinoma, mu­
sų metinis susirinkimas neįvy­
ko iš priežasties, kad svetai­
nės gaspadorius Krasauskas 
sirgo, o jo pagalbininkas išda­
vė • svetainę kitiems.

Mažame kambarėlyje nebu­
vo įmanoma susirinkimas lai­
kyti, nes narių susirinko nepa­
prastai daug, ir tame kambe- 
rėlije buvo per ankšta ką nors 
daryti, be užsimokėjimo duok­
lių, ir tuo pasitenkinta.

Didžiuma narių užsimokėjo 
už visus 1949 metus, bet vis- 
tiek reikia lankyti susirinki­
mus, nes tai aktyvių narių už­
duotis ir pareiga.

P. Mučinskas,
SLA 131 kp. sekr.

Minersville, Pa.
SLA 13 Kuopos Reikalai

Kovo 13 dieną įvyko SLA 
13 kuopos susirinkimas. Ka­
dangi kuopos numeris 13 ir 
susirinkimas įvyko 13 dieno­
je, tai gal del to jis buvo na­
riais skaitlingas ir sėkmingas, 
kuriame įsirašė viena nauja 
narė.

Ligonių lankytojai K. Dau­
noras ir A. Stancikas savo ra­
porte pranešė, kad turėjo vie­
ną vietinį ligonį Joną Sausa- 
navičių, kuris mirė vasario 24 
dieną sulaukęs 74 metus am­
žiaus. Kovo 6 dieną iš Chica- 
gos ligoninės grįžo Alekas Če­
ponis ir jaučiasi sveikesniu. 
Petras Lileikis, Lietuvių Liuo- 
sybės Kapinių direktorius, iš 
Philadelphia kareivių ligoninės 
tapo perkeltas į New Yorko 
Navy Yard ligoninę. Antanas 
Blažys po ilgos ligos jaučiasi 
sveikesniu.

Pirmininkei J.z Grabauskeitei 
paprašius, visi nariai atsistojo 
ir pagerbė mirusį narį J. Sau- 
sanavičių.

Parengimų komisijos narys 
J. Taraškevičius pranešė, kad 
yra paimta lietuvių parapijos 
St. Francis salė, 320 Spruce 
Street balandžio 24 diedai S. 
L. A. pirmo apskričio suvažia­
vimui. Kuopa išrinko 12 dele­
gatų ir 3 gaspadines pagami­
nimui užkandžių po konferen­
cijos pavaišinti delegatus ir 
atsilankiusius svečius, Suva­
žiavimo proga kuopa nutarė 
turėti gražų programą, kurio 
sudarymui įgalioję A. Blajų 
ir A. J. Banišauską.

Kovo 25, 1949 
............... .

Į SLA pirmo apskričio kon­
ferenciją esate kviečiami visi 
SLA veikėjai, nariai ir bendrai 
visi lietuviai, nes be jokio už­
mokesčio išgirsite daug įdomių 
pasikalbėjimų ir gražių dainų.

A. J. Banišauskas.

Detroit, Mich.
Širdingai Dėkoju

Širdingiausiai ačiū p. Kata- 
rinai Juškienei už taip stam­
bią auką — $5.00 įteikimą per 
mano vyrą J. Overaitį laikyto- 
me SLA 352 kuopos susirinki­
me kovo 6 dieną, šių metų.

Jau vienuolika metų kaip 
liga kankina mane. Nors ir 
liūdniausioje valandoje pasida­
ro daug lengviau, kuomet 
draugai neapleidžia, vieni kar­
tas nuo karto atlanko, kiti ko­
kią dovanėlę įteikia, tai vis 
jaučiuosi, kad dar nesu visų 
apleista. Dar kartą ačiū drau­
gei Juškienei.

Pasilieku serganti
M. Overaitieine, 

per J. O.

Philadelphia, Pa.
Kviečiame Visus Dalyvauti

Kulturiname Parengime

Kviečiame visus lietuvius ir 
lietuvaites dalyvauti Susivieni­
jimo Lietuvių Amerikoje 135 
kuopos kultūriniame parengi­
me, kuris įvyks sekmadienį, 
kovo 27 dieną, 1949 metais, 
Lietuvių Muzikos Svetainėje, 
Allegheny Avenue ir Tilton 
gatvių. Pradžia 2:30 valandą 
po pietų.

Garbės svetys pasakys įdo­
mią paskaitą apie pradžią A- 
merikos lietuvių organizavimą 
bei kultūrą.

Visi busite skaniai pavaišin­
ti ir pačestavoti, taipgi galėsi­
te ir pašokti bei pažaisti, sma­
giai laiką praleisti.

Visus be skirtumo kviečia 
dalyvauti —

SLA 135 Kp. Komitetas.

Detroit, Mich.
Iš SLA 352 Kuopos 

Susirinkimo

SLA 352 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyko kovo) 6 die­
ną. Susirinkimas buvo ' skait­
lingas, bet ramus. Dabar pa­
gal naują tvarką SLA, kuomet 
yra nuolaida mokant vienu 
kartu metines duokles, tai pra­
džioje metų ir susirinkimai 
skaitlingi. Vasario mėn. nariai 
sumokėjo beveik $1,500.

SLA Emigrantų Fondui su­
rinkta $2.55. Parinko panele 
Eleonora Gusaitė. P-lė Gusaite 
dar visai jaunutė, bet daly­
vauja kartu su mamyte kuo­
pos susirinkimuose bei paren­
gimuose. Taipgi ji turi dar ir 
broliuką Richard, bet jis dar 
nępriklauso prie ŠLA. Jeigu 
jis įsirašytų, tai Gusų šeima 
butų 100% musų organizaci­
joje — Susivienijime Lietuvių 
Amerikoje.

J. Overaitis prirašė vieną 
saują narį ir visai dar jauną, 
vos 26 metų amžiaus, ypatoje 
Jono Meškausko. Pagal užsi­
ėmimą jis yra laidotuvių direk­
torius. Mums tokių ir reikia, 
nes kurį amžinastis pašaukia 
namo, tai laidotuvių direkto­
rius turi patarnauti.

Sekantis kuopos susirinki­
mas įvyks balandžio 3 dieną, 1 
valandą po pietų, priprastoje 
svetainėje.

J. Overaitis, ■*
SLA 352 kp. koresp.

Lietuva sovietų pavergta, 
musų broliai ir seserys tremia­
mi iš savo tėvų žemės. Prisi­
dek prie jų išlaisvinimo, pa- 
remki Amerikos Lietuvių Ta­
rybos vykdomą naują vajų. 
Aukas siųsti 1739 So. Halsted 
Street, Chicago 8, UI., arba 
vietos ALT skyriui.



Kovo 25, 1949

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje
Atskaita Ketvirto Bertainio, 1948 Metų

342 6375 8772 5783
347 — — 7159 ——• ——-
350 2499 2655 2961
351 898 2318 —— ——
352 40022 33489 34119
353 1323 1807 2914
354 12190 6028 8005
359 — — 11425
361 816 970 994
362 2052 —• — 2131
363 2076 13116 1119
365 6326 — — " --
367 5181 4901 3281
371 11185 23125 25209
Voldier’s 
dues 30537 M— «»-■■■

Miscell.
Wm. Kin- 
chelloe, 
193 Grand

1239

Street, 
Brook­
lyn, N. Y. 
N. Y.

-- * 33005 53005

namo 12200 8400 193200
Adm. .2719 8829 34833
Nuoš. 527782 163671 1202711
Don.
Emigr.
Fund
Sugrą­
žintos 
pasko-

_ — 2668 3728

los 1861952 412500 327500
A. Mata- 
rozzo, 
631 E. 
Main 
Street, 
Water­
bury, 
Conn.
S. Maine 
Avenue, 
Atlantic 
City,

11231 11231 11175

N. J. 9697 —■ • 11132
Chicago,
Illinois;
10819 So.
Went­
worth 6080 7000 14000
1534 N. 
Oakley 
Blvd.
818 W.

12153 17263 64040

18-th St. 8886 9925 46457
3247 So. 
Morgan 
Street 
1035-07 
So. Lowe

7300 7300 28119

Avenue
10742 So.
Mich.

18395 23732 80493

Avenue 8200 9500 38000
1035-45
W. 69-th 
Street 22426 23228 ' 44327
Overpd.
Tax
Reimburs-

*

ment 139948 —. —

Misči- 
kaitis, 
1748 W. 
86-th St. 
Sale

109 —- --- 193

Bond — — —— 1015885
Retins.
Prem. ■ — ■ ■ I* ■ 1 ■ ■ 1 1768
Subs.
Refund

— — — —— 750

Telegr. --- — --- --- 116

Viso $45,121.46 $23,912.13 $48,337.55

IŠMOKĖJIMAI SPALIO, LAP-
KRIČIO IR GRUODŽIO MĖN.,

1948 METŲ

SPALIO MĖN.

ĮEIGOS KETVIRTO BERTAINIO, 
T. Y. SPALIO, LAPKRIČIO IR 

GRUODŽIO, 1948 METU

Kuopa Spalių
1 $16691
2 4196
4 6267
5 9773
6 —• —
7 24734
8 4686

10 4107
•

11 50161
12 16121
13 13908
14 52154
15 2653
16 —— ——
17 17117
18 19872
20 —— —

22 5614
23 34363
24 3453
26 1905

/ 27 •— ——

28 —— ——•
29 10621
30 16028
31 W .......

32 — —

33 6098
34 13422
35 28039
36 24437

* 37 4809
38 52949
39 2342
40 12246
41 “““
42 16396
43 40779

' I * 45 3757
46 3443
47 1770
48 1179
49 5937
50 27348
51 5298
52 13242
53 9086
54 ——• ——
55 8791
56 3748
57 89860
58
60 7013
62 8194
63 23712

/ 64 10771
f 65 845

' 66 --- —
67 6304
68 17886
70 3322
73 —— ——.

74 8811
75 5830
76 3061
77 20293
78 1826
79 5913
80 5217
82 4375
83 2250
85 5481
86 7376
87 8959
88 2391 .

*
89 2918

1 90 4597
92 3662
94 ... . ... .
95 8Č97
97 2412
98 4446
99 111'8

100 2547
101 6950
102 14095
103 3395
104 6240
105 6118
107 ■
108 6525
109 8963
110 — —
111 1125
112 6684
113 7226
114 ——
115 15417
116 4560
118 1735
119 ——

120 1496
121 302
122 21657
124 21376

■ A- - ’ 125 6877
126 1982
Pav. 13509
127 4892
128, 7730
129 — —

131 6798
132 4971
134
135 11731
136 •• ——•
137 1095
138 11148
139 5609
140 7950
141 •4250
14? 14081
143 8109

144 —
146 3737
147 8550
149 4460

151
152
153
155

Lapkričio Gruodžio 156
$16531 $16384 157

3170 5123 158
— — 8563 159
10962 —— —- 160
11278 7273 161
19397 29972 164
— — —— —- 165
— —— 6972 166

1035 1122 167
10716 12621 168
16386 —— 169
23161 --- —. 170

409 3433 171
8696 - —• 17?

■...... ———• 13019 177
16056 11455 178

1850 925 179
5459 3697 180

23959 38275 181
■ ■■■ — 3778 183
— — — — 184

4654 185
6018 — — 186
5254 7284 187

13577 25955 189
6012 — — 191
3576 192
9789 7246 193
7785 23956 195

14049 29361 198
32529 21046 199

— ■11 —— — 200
40190 36410 202

2638 ’ 1434 203
13836 12404 204
45794 32040 205
10099 16120 207
24263 — — 208
—• —— 3496 209

1512 3686 210
— — — — 211

1179 1179 212
—- —— —— -- * 214
27692 39150 215

—— 8460 216
— — —— •— 218

6213 8937 219
—— —— 12325 221
— — ——• 12417 222

3621 4005 224
43430 56868 226

1602 — — 227

7303 4961 230

5042 4818 232

25819 25993 233

14586 12253 234

845 845 236

46811 — — 238
2906 5734 239

8359 12316 241
— 3322 242

15014 —— —- 243
... 9385 245

12428 34916 246

4194 5274 247

14748 14248 250

1186 1826 252

3492 7374 254
.1 1 » ——

» 256
3963 3792 257

—— 2325 158

6687 4676 259
2910 5476 260

9332 20349 261
4452 6904 262
6020 — _ 265
3012 6633 266

10201 4094 267
3056 716 270
4792 5179 272

■.....— ■ —— - 273

6427 2717 274
—. —— 1118 275

. 1680 8585 276
5473 12832 277

6593 9421 279*

——— — — 280

8950 7994 281
3849 9477 283
3838 2511 284

—— — — 285
5448 7370 286

11428 —— —- 287
. — —• —— 290

—— —— 291
3410 6794 293
4494 729 294

25022 25516 295
2231 4535 297
1735 1735 298

—— —- 783 299
■II. — «" — 1496 300
■ ■■— — 1 ■ 604 301
18594 --- — 302

29382 — 304

7837 6749 305

3763 9403 306

8131 6618 307

3521 4595 309
1880 1747 310

19159 6424 311
— 5550 312
—— ■" '■"* — — 313

5644 5519 314
6775 11623 315
4388 9283 316

■■III 1— ■"■" — — 317
•—w ——• 8773 321

6110 4683 322
... — — 323

6562 3442 325
12484 10231 327
4882 8859 329
2750 1297 330
3866 2845 331

— — 332
•MM» w

2276 1012 1351
6645 — — 3192

15821 14475 9824
10485 7169 11389
— — 6776 —■—■
11016 7113 9518
14981 19942 14218
—— —— 5848 2924

3987 —— —
— — 3170 — —
13202 10652 10752

2627 1805 2644
— — 5930 —— —
— — — — 3571

8318 11410 5419
4564 2102 1995
1692 1596 —k- —
3479 —...... 3164

— — 23723 8683

5429 5453
4305
6358

3858 ■■■ " — 3858
1180 •»— ■- — 1180

— — 150 4707
— — —• — 2871
— — 4398 • ——

9170 16077 74G1
2622 --- —w — —

10827 5880 —— ——
2661 ——— —

12055 — — — —

14396 13075 12225
7788 4396 5440

11711 7491 —— —
9274 9806 11505
7689 3767 ' 6107
2919 5179 3299
3555 — —. —• ——

11262 13621 10133
12623 8401 13812
6519 4949 2367

17900 10066 18179
10623 5682 —- ——

3409 — — 4418
3701 2575 f 2575

37670 38520 35200
4155 10406 8345
8421 5582 9191
6096 — — ——
3747 4256 4574
4406 1860 3785
7605 —. —— — ——
3566 691 1665
1290 1766 2081
2658 4166 2176
4185 5239 15925

— — 5993 — —
1208 2507 2931
6623 » 7553 5693
2684 — — 1546

— — 5646 — —
8982 — — 9489 i

12232 8952 11204
807 — — —— —»

5424 —— —- 3236
1664 2717 2348

——• --- 1736 — —
7723 3942 37693

14162 9932 10066
3273 3950 4443

*... •—"• —— 6828
1050 2036 — ___
8322 /. 2207 1576
794 794 794

8232 — — . — —■
3379 3319 , 2530

966 966 —— ——
13637 11366 11671

— 3538
*— — — i— 46818
*" '"* —" " —— —— 4184

5713 872 2172
6567 7052 8116
3386 3875 2697
9994 6408 10538

— — 6153 — —

9891. 12935 7863
8997 8682 11542

13526 K —— — — — ——-
3111 2443 2723

— — — — 2072
3511 3023 3309
3524 4342 3158
5126 —— —— - —* -

— — 13547 10313
5633 9523 8892

— — — 6651
3566 — — 3566
4860 ——• —— —— *—

11502 —— —-
■' ■■■ • 3665 6362

1491 2712 1898
— — 3208 —— ——•
— — 12472 922

• •—• 1509 —— —
6389 6125 10101

13055 ——’ —• ——
7020 9596 15098

—— --- — — 2181
16349 8344 8978
— ——• 5190 —“ ——

— —■ — — 5234
1089 —— —- —

4554 5940 —— ——
— 2214
6751' 10861 7688

— — 7264 .... • • ••
—“ ——• 2995

699
2964 — — —
4269 — — —- ——

—— —— —— 3378
5172 — —— 4500

——. — —— —— 1591
1756 —— —— 1578

—— —— 2674 —• ——
■...1,1 1438 ■ ■■■« ■in—

1247 831 1663
2460 — —

3057 9032
6809

•MM «MM» M— —M. 8650

POMIRTIN Ų

Spalio 2, 1948 m. $4,500,00
Spalio 9, 1948 m. 3,887.00
Spalio 16, 1948 m. 1,410.00
Spalio 22, 1948 m. 2,866.66
Spalio 30, 1948 m. 450.00

Viso __________________ $13,113.66

LIGOJE PAŠALPOS

Spalio 2, 1948 m. $933.50
Spalio 9, 1948 m. 839.00
Spalio 16, 1948 m. 1,444.00
Spalio 22, 1948 m. 1,644.50
Spalio 30, 1948 m. 636.50

Viso ________ ____________ $5,497.50

ATŠAUKTOS APDR.
(Cash Surrender)

Spalio 2, 1948 m. $100.05
Spalio 9, 1948 m. 347.75
Spalio 30, 1948 m. 81.22

Viso ____________________ $529.02

PAŠALPOS IŠ NAŠLIŲ
IR NAŠLAIČIŲ FONDQ

J. Paulhikonis, Gilberton, Pa. $5.00
M. Martišiuniene, Wilkps
Barre, Pa. ___________ ---------------- 5.00
E. Leliašienė, New York, N. Y. 5.00 
J. Paukštaitis, Springfield, Ill. 5.00
A. Dudinskas, Herrin, Ill. 5.00
M. Kazlauskiene, Hubbardsville,

N. Y. ____  15.00
B. Aluzas, Chicago, Ill. 5.00
J. Sereikienė, Wyoming, Pa. 5.00
M. Leleika, Pittston, Pa. 5.00
Ę. Stasulevičiene, Pittston, Pa. 10.87
O. Draugelienė, Shenandoah,

.Pa. _________________ ________ 5.00
J. Uždilla, Wilkes Barre,

Pa. _______-__ J._____ _____  26.44

TĖVYNĖ

J. Stankevičius, Wilkes
Barre, Pa. -----------------------------20.04

B. Liskauskas, Wilkes Barre,
Pa. _________________________— 5.00

'M. Balniene, Worcester, Mass. 5.00 
V. Yesulaitiene, Wyckoff, N. Y. 5.00
M. Sinkevičiene, Phila., Pa. 23.52,
M. Miloska, Plains, Pa. 14.25
E. šiurmaitiene, E. Carnegie,

Pa. ________________________ - 40.95
K. Žilanskiene, Seltzer, Pa. 5.00 
J. Juškevičius, Springfield,

Ill. __________________ ________  16.07
E. Petrauskiene, Christopher,

Ill. __,______________ ________ — 5.00
J. Gerdzius, Christopher, Ill. 5.00 
A. Adams, New Kensington,

Pa. __________________________  15.00
V. Ambrozaitiene, New

Kensington, .Pa. ________,— 13.71
M. Dignaitienė, Pittston, Pa. 26.09 
E. Butkus, Chicago, Ill. 5.00
T. Radzevičius, Treveskyn, Pa. 5.00
M. Baniulis, Terryville, Conn. 16.08 
J. Karpinskas, Moundsville,

W. Va. ___________________ ;__ 5.00

Viso _____________ _______  $328.02

tėvynes reikaluose

Cons. Edison Co. of N. Y.,
New York, N. Y. _________  $76.85

Postmaster, New York,
N. Y. ______________________ 45.38

Reilly Electrotype, New
York, N. Y. ________________ 4.30

H. Claypool, New York,
N. Y. ______________________ 115.00

Mars Pr. Co., New
York, N. Y. _______________  524.48

Viso ____ '_________________ $766.01

SUGRĄŽINTOS MOKESTYS

Lėšų Fondo $9.35
Mišr. Fondo .94
Pašalpos Fondo 13.80
Apdr. Fondo 88.72

Viso ____________________ $112.81

SLA NUOSAVYBĖS

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. ________ $142.53

128 S. Maine Avenue,
Atlantic City, N. J. ______ 126.28

10819 S. Wentworth Avenue,
Chicago, Ill. __------—:----------- 46.80

E. Mikužis, Chicago, Ill. (53.56
J. Naghtens Co., Chicago, Ill. 3.00 
A. Slakis, Chicago, Ill. 113.00
1534 N. Oakley Blvd.,

Chicago, Ill. ------------------------ 86.00
3405 S. Lowe Avenue;

Chicago, Ill. ---------- 1________ 242.67
1035 W. 69-th Street,

Chicago, Ill. —------------------- 825.00

Viso ______ _____________  $1,638.84

ALGOS

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y. ______ $600.00

M. K. Williams,
New York, N. Y. ________ 300.00

N. Peters,
New York, N. Y._________ 2 234.00

H. Melusky, 
New York, N. Y. _______ 258.00

M. Herbert, 
New York, N. Y. _______ 186.00

G. Anuškevičiene,
New York, N. Y. ________ 180.00

M. žebuda,
New York, N. Y. _________  168.00

M. L. Vasil, 
New York, N. Y. ______ 450.00

K. J. Paulauskas,
New York, N. Y. ________  300.00

S. E. Vitaitis, 
New York, N. Y. _______ 390.00

P. Bukšnaitis, 
New York, N. Y. _____"2(52.00

B. Jalinskiene, 
New York, N. Y. _______ 180.00

K. P. Gugis, Chicago, HI. 321.00

Viso _________________ _ $3,819.00

ATLYGINIMAS 
ORGANIZATORIAMS

P. Gribienč, Chicago, Ill. $7.55

Viso ______ ________________  -$7.55

ĮVAIRUS IŠMOKĖJIMAI

W. F. Laukaitis, Baltimore,
• Md. _________________________ $10.28
Fischer. Office Mach. Co.,

New York, N. Y. ____._____  250,56
Western Union Tel. Co.,

New York, N. Y. _______ 12.41
Wm. Kincheloe, Woodside,

N. Y. __________________ ___ 165.00
N< Y. Telephone Co,., /

New York, N. Y. ________ 129.16
Western Union, Chicago, Ill. 2.97 
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 10.16 
Cons. Edison Co. of N. Y.,

Brooklyn, N. Y. ____________ 7.79
Langstadter, New York,

N. Y. _______________________  22.70
S. Mockus, Dorchester,

Mass. —__________   2.00
K. Gaidžiunas, Plymouth, Pa. 2.00
P. Gribiene, Chicago, Ill. 2.00
Collector of Int. Revenue,

New York, N. Y. _______   ?07.14
N. Y. State Ins. Fund,

New York, N. Y. ________  207.34
Gimbel Bros., New York,

N, Y. ____________ __________  27.24
Standard & Poors,
. New York, N. Y. _____ 187.50
Lith. Alliance of America,
New York, N. Y. (Karo

i Fondo) ______ -__________  305.37.

Raštines reikmenys, 
New York, N. Y. _______  12.22

Veterans of Foreign Wars,
New York, N. Y............__............12.00

Goldsmith Bros., 
New York, N. Y. _________  21.45

National City Bank, 
New York, N. Y. _________ .11

Literatūra 11.22
Emigrants Fund 13.77

Viso ___________________ $1,622.39

KELIONĖS, SUGAIŠTYS IR TT. 
(Pildomosios Tarybos suvažiavimas

' Chicago, Ill.)

J. Maceina, Pittston, Pa. $287.40
Wm. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. _________________________  284.30
M. J. Vinikas, New

York, N. Y. ________________ 379.10
S. E. Vitaitis, New

York, N. Y. ________________ 226.17
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 40.00
P. P. Dargis, Pittsburgh,

Pa. __________________________  208.60
ji, P. Verbalis, Wilkes

IBarre, Pa. ------------------------ 147.20
.) ' -------------

Viso __________________ _ $1,572.77

PASKOLA (Mtg. Loan)

E. Merkei & E. Merkei, 
Baltimore, Md. ______ $10,000.00

Viso spalio men. ___ $39,130.57
Cancelled check 10/9/48 123.00

Viso ___________________  $39,007.57

LAPKRIČIO MĖN.

POMIRTINIŲ i

Lapkr. 6, 1948 m. $2,138.00
Lapkr. 12, 1948 m. 4,904.00
Lapkr. 20, 1948 m. 3,545.00
Lapkr. 27, 1948 m. 2,858.00

Viso___________________  $13,445.00

LIGOJE PAŠALPOS

Lapkr. 6, 1948 m. $763.00
Lapkr. 13, 1948 m. 1,227.50
Lapkr. 20, 1948 m. 1,336.00
Lapkr. 27, 1948 m. 1.069.25

Viso ___________________ $4,395.75

ATŠAUKTA APDR.
(Cash Surrender)

Lapkr. 6, 1948 m. $81.00
Lapkr. 20, 1948 m. 37.46
Lapkr. 27, 1948 m., 78.72

Viso _____________________  $197.18

PAŠALPOS IŠ NAŠLIŲ
IR NAŠLAIČIŲ FONDO

J. Pauliufconis, Gilberton, Pa. $5.00
M. Martišiuniene, Wilkes

Barre, Pa. ---------------------- ------ 5.00
E. Leliašienė, New York, N. Y. 5.00
J. Paukštaitis, Springfield, Ill. 5.00
A. Dudinskas, Herrin, Ill. 5.00 
M. Kazlauskienė, Hubbardsville,

N. Y. ________________________  15.00
' B. Aluzas, Chicago, Ill. 5.00
J. Sereikienė, Wyoming, Pa. 5.00
M. Lileika, Pittston, Pa. 5.00
O. Draugelienė, Shenandoah,

Pa. ____________________________ 5.00
B. Liskauskas, Wilkes

Barre, Pa. ------------------------------- 5.00
M. Balniene, Worcester,
Mass. _________________________ 5.00

V. Yesulaitiene, Wyckoff, N. J. 5.00
K. Žilinskienė, Seltzer, Pa. 5.00
E. Petrauskiene, Chicago, Ill. 5.00
J. Gerdzius, Christopher, Ill. 5.00
O. Adams, New Kensington,

Pa. ______   15.00
E. Butkus, Chicago, Ill. 5.00
T. Radzevičius, Muse, Pa. 5.00
J. Karpinskas, Moundsville,

W. Va. _______________________ 5.00

Viso ______________________  120.00

TĖVYNĖS REIKALUOSE

Postmaster, New York,
N. Y. ______________________  $37.26

Reilly Elec., New York, N. Y. 2.68
H. Claypool, New York, N. Y. 92.00 
Mars Pr. Co., New

York, N. Y. _______________ 524.48

Viso _____________________  $656.42
SUGRĄŽINTOS MOKĖSIS

(Apdr.) Andrius Ragelis $65.00
Lėšų Fondo 1.35
Prel. Term Fondo 1.80
Mišr. Fondo .06
Pašalpos Fondo 2.70

Viso _______________'----------- $70.91

SLA NUOSAVYBĖS

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. ----------- $600.61

1035-37 N. 69-th Street,
Chicago, Ill. --------- - ------------- 127.16

128 S, Maine Avenue,
Atlantic City, N. J. --------- ' 96.66

3247 So. Morgan Street,
Chicago, Ill. ---------------------- 163.00

1534 N. Oakley Blvd.,
Chicago, Ill. ___________ —- 899.00

E. Mikužis, Chicago, Ill. 59.12 
818 W. 18-th Street,

Chicago, Ill. -------------------------- 67.06

Viso ________ __________  $2,012.61

ALGOS
M. J. Vinikas,

New York, N. Y, -------  $400.00

M. K. Williams,
New York, N. Y. ________  200.00

H. Melusky, 
New York, N. Y.________  172.00

P. Bukšnaitis, 
New York, N. Y. _______ 168.00

N. Peters,
New York, N. Y___________  156.00

M. Herbert, 
New York, N. Y. _______ 124.00

G. Anuškevičiene, 
’ New York, N. Y.__________ 120.00
B. Jalinskiene, 

New York, N. Y. _______ 120.00
M. žebuda, 

New York, N. Y. _______ 112.00
M. L. Vasil, 

New York, N. Y. _______ 300.00
S. E. Vitaitis, 

New York, N. Y.________  260.00
K. J. Paulauskas, 

New York, N. Y. ______ 200.00

Viso ----------------------------- $2,332.00

ATLYGINIMAS 
ORGANIZATORIAMS

J. V. Klastaitis, St. Louis, Mo. $7.20
N. Mockus, Los Angeles, Gal. 55.20
F. Kesler, Revere, Mass. 26.95

Viso ------------------- ,-------------- $99.35

ĮVAIRUS IŠMOKĖJIMAI

Wm. Kincheloe, Woodside,
N. Y. ______________________  $82.00

N. Y. Telephone Co.,
New York, N. Y. ________ 115.45

Western Union Tel. Co.,
Chicago, Ill. ___________ _— 3.80

Western Union Tel. Co.,
New York, N. Y. _________ .61

Langstadter, New York,
N. Y. _______________________ 37.44

Cons. Edison Co. of N. Y.,
Brooklyn, N. Y. ____________  7.39

Lovicks, Chicago, Ill. 25.00
J. L. Rumčikas, Rockford,

Ill. ____________________________ 6.00
W. Domash, St. Louis, Mo. 6.00
Fischer Office Mach. Co.,

New York, N. Y. ________ 156.35
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. ____________________________ 1.23
O. ' Miliauskiene, Wilkes

Barre, Pa. __________________ 35.00
Raštinės reikmenys,

New York, N. Y. ________ 9.20
Stampos ir ekspresas,

New York, N. Y. ________ 25.00
Literatūra, New York, N. Y. 19.02
B. Raila, New York,

N. Y. (Emigr. Fondo) ______ 100.00

Viso ________ _____________ $629.49

KELIONĖS, SUGAIŠTYS IR TT. 
(Seimui)

A. Kriaučialis, Worcester, 
Mass. _____________________  72.00

Viso ______________________  $72.00

BONDSAI IR NUOŠIMČIAI

Bondsai > $76,143.75
Nuošimčiai 168.14

Viso __________________ $76,311.89
Viso lapkričio mėn. $100,342.60

GRUODŽIO MĖN.

POMIRTINIU

Gruodžio 4, 1948 m. $1,250.00 
Gruodžio 11, 1948 m. 4,500.00
Gruodžio 18, 1948 m. 1,900.00
Gruodžio 24, 1948 m. 450.00
Gruodžio 31, 1948 m. 1,185.00

Viso ___________________ $9,285.00

LIGOJE PAŠALPOS

Gruodžio 4, 1948 m. $360.00
Gruodžio 11, 1948 m. 1,862.25
Gruodžio 18, 1948 m. 1,541.50
Gruodžio 24, 1948 m. 680.50
Gruodžio 31, 1948 m. 604.50

Viso ___________________ $5,048.75

ATŠAUKTOS APDR.
(Cash Surrender)

Gruodžio 4, 1948 m. $48.94
Gruodžio 11, 1948 m. 13.80 ?
Gruodžio 18, 1948 m. 500.52
Gruodžio 24, 1948 m. 58.52
Gruodžio 31, 1948 m. 12.87
Juvenile —
Gruodžio 31, 1948 m. 40.80

Viso --------- - --------------------- $675.45

PAŠALPOS IŠ NAŠLIŲ
IR NAŠLAIČIŲ FONDO

J. Pauliukonis, Gilberton, Pa. $5.00 
M. Martišiuniene, Wilkes

Barre, Pa. ----------------------------- 5.00
E. Leliašienė, New York, N. Y. 5.00
J. Paukštaitis, Springfield,

Ill. ____________________________ 5.00
A. Dudinskas, Herrin, Ill. 5.00
M. Kazlauskienė, Hubbardsville,

N. Y. ________________________ 15.00
B. Aluzas, Chicago, III. 5.00
J. Sereikienė, Wyoming, Pa. 5.00
M. Lileika, Pittston, Pa. 5.00
O. Draugelienė, Shenandoah,

Pa. _________________________ 5.00
B. Liskauskas, Wilkes

Barre, Pa. __________________ - 5.00
M. 'Balniene, Worcester, Mass. 5.00 
V. Yesulaitiene, Wyckoff, N. J. 5.00
K. Žilinskienė, Seltzer, Pa. 5.00 
E. Petrauskienė, Christopher,

Ill. ------   5.00
J. Gerdzius, Christopher, Ill. 5.00 

g.
O. Adams, New Kensington,

Pa. ----------------r--------------------- 15.00
E. Butkus, Chicago, Ill. 5.00
T. Radzevičius, Muse, Pa. 5.00
J. Karpinskas, Moundsville,

W. Va. _____________________ 5.00

Viso ------------------------- ------ $120.00

TĖVYNĖS REIKALUOSE

Consol. Edison Co. of N. Y.,
New York, N. Y. _______ $175.74

Peerless Photo Engr. Co.,
New York, N. Y. _________  21.24

Postmaster, New York, N. Y. 34,40 
Reilly Elec. Co.,

New York, N. Y. __________ 1.31
Intertype Corp.,

Brooklyn, N. Y. ___________  20.97
Amer. Type Found. Sales

Corp., Elizabeth, N. J. ____ 18.11
Mars Pr. Co., New

York, N. Y. ---------------------- 524.48
| H. Claypool, New York, N. Y. 115.00 

Krasa 15.00

Viso -------------------------------- $926.25

SUGRĄŽINTOS MOKESTYS

Lėšų Fondo $6.01
Mišraus Fondo 12.83
Pašalpos Fondo 6.60
Apdraudos Fondo 32.84

Viso ---------------------------------- $58.28

SLA NUOSABYBĖS

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. _______ $251.02

Atty. A. Repetto, Retainer re
Atlantic City, N. J. ______ 100.00

E. Mikužis, Chicago, Ill. 58.27
128 S. Maine Avenue,

Atlantic City, N. J. _________ 58.20

Viso ----------------------------------$467.49

KELIONĖS, SUGAIŠTYS IR TT.

E. Mikužis, Chicago, Ill. $171.00
Morrison Hotel, Chicago, Ill. 90.24

Viso -------------------------------- $261.24

ATLYGINIMAS 
ORGANIZATORIAMS

Mrs. F. Petraitis,
Melrose Park, Ill._____ .___ $20.70

K. P. Deveikis, Cicero, Ill. 26.65 
S. E. Vitaitis, New York, N. Y. 3.50
L. J. Stasiulis, W. Roxbury,

Mass. _______________________ 4.85
J. Lekys, Dorchester, Mass. 10.85 
S. Petrulis, Dorchester, Mass. 11.25 
S. Mockus, Dorchester,

Mass. ______________________  113.80
M. ZORSKIUTĖ,

Manchester, Conn. ------------- 10.05
J. J. Swipas, New

Kensington, Pa. ----------------- 13.25
G. Petruškevičius,

Brooklyn, N. Y.____________ 7.50
J. Aymanas, Woodside,

N. Y. ______________________  215.20
A. Šimkūnas, Cleveland,

Ohio ------------------------------------- 22.60
A. šaukevičius, Shenandoah,

I a. _________________ 74.20
A. J. Zalatoris, Chicago, Ill. 3.00 
A. Dzimidas, Waterbury,

Conn. _______________________  56.10
J. M. Grigutis, Kingston, Pa. 14.65 
J. Žemantauskas, Waterbury,

Conn. _______________________  31.75
J. Yerus, Lawrence, Mass. 12.60
J. Viktaravičius, Pittsburgh,

Pa. __________________________ 25.85
A. J. Bernotas, Grand

Rapids, Mich. _____________  21.50
M. J. Aftukicnė, Los Angeles, 
’ Cal. _________________________ 23.90
J. Rumčikas, Rockford, Ill. 37.20
P. Žilinskas, Los Angeles,

Cal. __________________________ 81.10
G. Carsok, Grand Rapids,

Mich. _______________________ 7.45
F. Waskelis, Grand Rapids,

Mich. ________________________  6.20
O. Zorskiutė, Scranton, Pa. 8.75
A. K. Martin, Cambridge,

Mass. ______________________  209.25
O. Miliauskiene, Wilkes

Barre, Pa. ___________________  91.40
K. Katkevičienė, Chicago, Ill. 16.75
J. Zapolis, Chicago, Ill. 10.25

Viso ____________________  $1,192.10

ATLYGINIMAS SEKRETORIAMS 
(Konversija)

J. Katilius, Wilkes Barre, Pa. $5.00
I. Pauls, Upper Darby, Pa. 1.25 
M. Misčikas, Cleveland, Ohio 8.75
O. Zorskaite, Scranton, Pa. 2.50
J. Sabuluskas, Lewiston, Me. 1.25
V. Vitkauskas, New Britain,

Conn. ______________________ 3.75 
A. Kaulakis, Chicago, Ill. 6.25 
S. Mockus, Dorchester, Mass. 1.25 
J. Beniulis, Te?re Haute, Ind. 1.25 
A. Buchinskas, Johnston

City, N. Y. _________________ 3.75
O. Morey, Worcester, Mass. 17.50
A. Jankauskas, Athens, Ill. 1.25 
J. Stankus, Emaus, Pa. 3.75
A. Laurutanas, Chicago, Ill. 1.25 
J. Kačergis, Jersey City, N. J. 1.25
P. Shukest, E. St. Louis, HI. 1.25
O. Deckeriene, E. Chicago, Ind. 1.25 
J. A. Krukas, Chicago, Hl. 1.25 
J. Vaišvila, Chicago, Hl. 1.25 
S. E. Vitaitis, New York, N. Y. 3.75
W. Pankauskas, Chicago, Hl. 3.75
P. Rauktis, Springfield, Ill. 2.50
E. Staškuniutė, Milwaukee,

Wis. __________________________ 1.25
A. Justine, E. Chicago, Ind. 1JJ5 

(Nukelta-i 4 pusi., 1 skilty apačioj)
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

lankėsi Svečias, Neseniai 
Atvykęs iš Europos

Kovo 18 dieną, p. J. Valic- 
ko lydimas, Tėvynės redakci­
joje lankėsi adv. Juknevičius, 
neseniai atvykęs iš Europos. 
P-as Juknevičius laikinai apsi­
gyvenęs pas Valickus, Newark, 
N. J. Lietuvos nepriklausomy- s 
bės laikais p. Juknevičius gy­
veno Vilniuje ir buvo “Jauni­
mo Draugo” redaktorius-leidė­
jas per 12 metų. Tos pat die­
nos vakare jis dalyvavo Lietu­
vių Spaudos Kliubo susirinki­
me ir tapo jo nariu, tuomi pa- 
dindamas kliubo narių skaičių.

Hartford, Conn.

Gražus Meniškas Koncertas, 
Lietuviškų Programų Rodio 

WKNB ir Kitos Žinios

Los Angeles, Cal.
Helen Bartush Koncertas

Brooklyn, N. Y.
Apsivedė Dar Viena 

SLA Veikėja

Plačiai žinoma SLA veikė­
ja, Margarieta Kairia, sekma­
dienį, kovo 20 dieną, apsivedė 
su neseniai iš tremties atvyku­
siu dr. Buivydu. Šliubas buvo 
Universalistų bažnyčioje, o 
vestuvių pokylis jaunavedės 
namuose, pusiau privačiai, da­
lyvaujant artimiems jaunave­
džių draugams, SLA veikė­
jams bei giminėms. Svečiai, 
tarpe kurių matėsi Buivydų, 
Šimėnų, Schegauskų, Shedlau- 
skų, Varnų, Vinikų ir kitų gi­
minių, draugų ir pažįstamų 
šeimos, linkėjo jaunavedžiams 
ilgo, laimingo ir vaisingo gy­
venimo ir, kaipo seniems SLA 
veikėjams, naujos energijos 
visuomeniniuose darbuose.

♦ Ten Buvęs.

Žmonės sako — meno kul­
tūra visiems maloni, visų jau­
smus gyviną, gražios dainos 
žmonių širdis kutena! Jei šia­
me pasakyme gludi tikrovė, 
tai reikia pažymėti, kad to­
kios meno kultūros veikla mu­
sų kolonijoje žiemos sezone 
buvo aktuali ir visiems malo­
ni. Tėvynės Mylėtojų Draugi­
jos nariai surengė gražų me­
nišką koncertą Worcesterio 
menininkėms sausio 15 dieną, 
nepriklausomybės suka k t i e s 
minėjimo proga, taipgi buvo 
gražus meno sėkmingas pro­
gramas. Žodžiu, musų koloni­
jos lietuvių socialinė ir kultū­
rinė veikla buvo pavyzdinga ir 
sėkminga. Dabar kovo 27 die­
ną, sekmadienyje, vėl rengia­
mas Tėvynės Mylėtojų Drau­
gijos gražus meniškas koncer­
tas ir tikimės, kad musų ko­
lonijos lietuviai susižavės.

Šiame TMD koncerte daly­
vaus nauji talentai musų lietu­
viškoje scenoje dar nepasiro- 
dę, būtent gerb. p-lė Eleanor 
Reeves, žymi dainininkė, pasi­
žymėjusi meno srityje ir radio 
programose, baigusi garsią 
meno mokyklą, Eastman 
School of Music, Rochester, N. 
Y., dabar lankanti Hartfordo 
muzikos mokyklą ir mokinasi 
pas garsųjį dainavimo moky­
toją Ivan Velikanoff. Tai me­
niškoji žvaigždė, kuri žavės 
musų publiką savo gražiu bal-

SLA Atskaita Ketvirto Bertainio, 1948 Mėty
(Atkelta iš 3 puslapio)

L. Astrauskas, Pittsburgh, Pa. 2.50 
G. Shalna, Hubbardsville, N. Y. 1.25 
E. Ascilla, Chicago, Ill. 1.25
S. Jatuzis, Chetenham, Pa. 1.25 
V. Kadarauskas, Madison, Ill. 1.25 
J. Glozer, Zion, III. 1.25
O. Eicienė, Grandville. Ill. 5.00 
S. Pangonis, Carlenville, III. 1.25
P. Birštonas, Shenandoah, Pa. 1.25
J. Paškevičius, Mt. Carmel, Pa. 2.50 
S. Aglinski, Pittsburgh, Pa. 2.50
N. Lawrence, Akron, Ohio 1.25
V. Aperones, Buffalo, N. Y. 1.25
P. Čėpla, Cleveland, Ohio 1.25

Viso ...........................  $102.50

ALGOS

K. P. Gugis, Chicago, Ill. $150.00 
(Mirusio redaktoriaus 
likusi alga)

E. Bajoras, Brooklyn, N. Y. 167.08
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. .j___________________  328.15.
M. J. Vinikas,

New York, N. Y................ - 400.00
M. K. Williams,

New York, N. Y. ____ — 200.00
B. Raila,

New York, N. Y. ________ 200.00
H. Melusky,

New York, N. Y.________ 172.00
P. Bukšnaitis,

New York, N. Y................... 168.00
N. Peters,

New York, N. Y. ________ 156.00
M. Herbert,

New York, N. Y. ....................124.00
G. Anuškevičienė,

New York, N. Y. ________ 120.00
B. Jalinskienė,

New York, N. Y._________120.00
M. Zebuda,

New York, N. Y. _______  112.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y..................  300.00
S. E. Vitaitis,

New York, N. Y............___  260.00
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y. . .................200.00

Mrs. F. Petraitis, Melrose
Park, Ill. ______________ 8.00

K. P. Deveikis, Cicero, Ill. 9.00
S. E. Vitaitis, New York,'

N. Y. ____________________  55.18
S. Mockus, Dorchester, Mass. 3.00
M. Zorskiute, Manchester,

Conn. ____________________  12.00
J. Swipas, New Kensington,

Pa. ______________________  2.00
A. Šimkūnas, Cleveland, Ohio 3.00 
A. Zalatoris, Chicago, Ill. 3.00
SLA 38 kuopa, Brooklyn,

N. Y. ___________________  76.00
J. Yerus, Lawrence, Mass. 2.00
J. Viktaravičius, Pittsburgh,

Pa. _______________________  3.00
A. J. Bernotas, Grand Rapids,

Mich. ____________________  4.00
M. J. Aftukiene, Los Angeles,

Cal. ______________________  4.00
Girard Trust Co.,

Philadelphia, Pa. ________ 120.00
I. Petraitis, Melrose Park, Ill. 2.00 
P. Žilinskas, Los Angeles, Cal. 12.00 
F. Waskelis, Grand Rapids,

Mich. ______________  2.00
O. Zorskaitė, Scranton, Pa. 2.00
K. Katkevičienė, Chicago, Ill. 16.00
J. Zapolis, Chicago, Ill. 6.00
Atlas Bindery, New York,

N. Y. ------------------------------ 27.10
Raštines reikmenys, New

York, N. Y. ___________  10.60
Stampos ir ekspresas,

New York, N. Y. ________  55.00
Chelsea Studios, New

York, N. Y. ____________ _ 1.53
Kalėdtj dovanos Centro

tarnautojams ____ _________ 90.00

su ir gražiomis dainomis. 
Taipgi dalyvaus pianistė p. 
Marg. Taschner-Reichler.

Greta šios žymios solistės 
dainuos ir kiti talentingi dai­
niai: p. M. O’Meara, vokalistas 
ir jumoristas mūzikas Obrai- 
tis, p-lė Beverly Johnson, pia­
nistė ir eilėraščių deklamatorė 
ir kiti vietiniai talentai. Pir­
mu kartu musų mieste pasiro­
dys neseniai atvykęs iš Vokie­
tijos p. L. Dovydėnas ir pasa­
kys kalbą, žodžiu, šis TMD 
meniškas koncertas ir nauji 
menininkai sužavės visus.

Lietuviško radio programai 
prasidėjo sekmadienį, kovo 20 
dieną, per radio stotį WKNB. 
Vedėju programų yra žymus 
veikėjas p. J. Januškevičius, 
tai patartina visiems pramo­
nininkams pasinaudoti proga 
ir garsinti savo pramonę, taip­
gi ir visi kiti lietuviai naudo­
kitės pranešimais ir skelbi­
mais per šią radio stotį. Savo 
skelbimus paduokite kliubo ve­
dėjui A. Ambrozui kliube ar 
per telefoną: 7560. Klausyki­
te gražių lietuviškų programų 
sekmadienių rytais nuo 10:30 
iki 11 valandai. Rep. VMK.

Pakvietimas j Lietuvai 
Remti Draugijos 

Seimą 
\ _______

Lietuvai Remti Draugijos 
Seimas įvyks balandžio 3 die­
ną, 1949 metais, Lietuvių Kliu­
bo salėje, 12 Vernon Street, 
Worcester, Mass.

Lietuvai Remti Draugija rū­
pinasi vien tik šalpos reikalais 
ir dabartiniu laiku daugiausia 
siunčia pakietus vargstantiems 
broliams už jurų.

Tad visus kviečiame prisidė­
ti prie šio kilnaus darbo.

Varde Lietuvai Remti Drau­
gijos kviečiame —

A. Kriaučialis.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
8 kuopa, Lietuvių Kultūros ir 
Labdaros Kliubas ir SLA 75 
kuopa bendromis pastangomis 
rengia koncertą del musų vi­
sų mėgiamos dainininkės He­
len Bartush-Swaggart. Kon­
certas įvyks balandžio 24 die- 

I ną, 3:30 valandą po pietų, 
America Masonic Temple, 225 
N. Vermont Avenue. Visi Ca- 
lifornijos lietuviai esate nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti ir 
moraliai paremti šios garbin­
gos dainininkės pirmutinį jos 
naudai rengiamą koncertą.

Viešnios iš Ryti/
Šiomis dienomis čia lankėsi 

ponios Mitilda Harty (Stanke­
vičiūtė) iš Detroit, Mich., jos 
sesuo Anastasia Butler iš 
Tucson Arizona ir p-lė U. Rut­
kauskaitė (slaugė), iš Brook­
lyn, N. Y.

Įdomu prisiminti, kad Stan­
kevičių šeimoje randasi net 
penki aviacijos kapitonai, bū­
tent: Peter V. Rutler, Tucson, 
Ariz., Chas. Stanton, Detroit, 
Mich., James ir M. Stanton iš 
Kansas City, Mo., ir St anie v 
T. Stanton įsipareigavęs į T. 
W. A. internacionalėje trans­
porto divizijoje, tik gaila, kad 
šitie oro paukšteliai mažai lie­
tuviams yra žinomi.

Berry iir Zofija Waitek ir 
Bruno Gedeminas Įėjo į 

Valgyklos Biznį
Gerai žinomi vietiniai veikė­

jai Waitek ir chicagietis Bru­
no ‘ Gedeminas nusipirko gra­
žią valgyklą, kuri randasi 1011 
N. Cole Avenue, Hollywood, 
Calif. Jiems biznis gerai seka­
si, bet mes pasigendame po­
nios Waitek lietuviškame drau­
gijiniame veikime.

Viso ------------------------ $2,946.91

BONDSAI Hi NUOŠIMČIAI

Bondsai $10,125.00
Nuošimčiai 33.85

Viso ______________ $10,158.85
Viso gruodžio men._ $34,420.05

Viso ........................  $3,177.23

1VA1RVS IŠMOKĖJIMAI

P. P. Dargis, Pittsburgh,
Pa. ______________________  $186.30

M. J. Vinikas, New
York, N. Y. ____________  101.80

W. F. Laukaitis, Baltimore,
Md. ______________________  120.50

Llth. All. of America,
New York, N. Y. _________ 33.00

K. P. Gugis, Chicago, Ill. 10.00
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. _______________________  39.54
Langstadter, New York,

N. Y. ______________________  22.90
N. Y. Telephone Co., New

York, N. Y. ............................. 98.54
Llth. All. of America, •

New York, N. Y. ______  1,800.00

SLA TURTO SUDĖTIS

Nejudomos nuosavybės $199,836.10
Morgičiai ______________ 216,791.00
U. S. Bondsai —________ <903,773.44

Stationer*, Inc., Baltimore, 

ml "‘i’

Įvairios sekuracijos ir
bondsai _________ ,___  1,005,245.53^

Narystės paskolos ------- 632.50
Paskolos moksleiviams 8,205.00
Paskolos SLA nariams

bedarbiams_________ 967.50
Inventorius (Spaus­

tuvė ir tt.)  --------- 8,235.40
Administratoriaus 

sąskaitoje _________ 2,000.00
Pinigai taupomose

sąskaitose __________ 6,091.91
Pinigai Einamose 

sąskaitose ________ 67,134.72

Viso _______ -............ $2,418,913.10
M. J. Vinikas,

SLA sekretoriuj .. ,

VLIKo Atstovų Pra­
kalbų Maršrutas

Prel. M. Krupavičius
Kovo 26 kalbe Du Bois, Pa. 
Kovo 27 — Chester, Pa.
Balandžio 2 — Reading, Pa. 
Bal. 3 — Bridgeport, Conn. 
Bal. 9 — Rumford, Me. 
Bal. 10 — Lewiston, Me. 
Bal. 13 — Nashua, N. H. 
Bal. 16 — Manchester, N. H. 
Bal. 17 — Boston, Mass. 
Bal. 20 — Providence, R. I. 
Bal. 23-30 Wilkes Barre ir 

kitos gretimos kolonijos.
Geg. 1 — Binghamton, N. Y.
Geg. 3-13 — Chicago, Ill.
Geg. 14 — E. St. Louis, Ill.
Geg. 15 — Chicago, Ill.
Geg. 22 — Brooklyn, N. Y.

Min. V. Sidzikauskas
Kovo 23 ir bal. 7 kalbės Ka­

nadoje.
Bal. 9 —- Brockton, Mass.
Bal. 10 — Worcester, Mass. 
Bal. 13 — Lowell, Mass.
Bal. 16 — Cambridge, Mass.
Bal. 17 — Boston, Mass.
Bal. 20 — Athol, Mass.
Bal. 23 — Albany, N. Y.
Bal. 24 — Schenectady, N.

Y. (po pietų)
Bal. 24 — Amsterdam, N. 

Y. (vakare)
Bal. 27 — Utica, N. Y.
Bal. 30 — Rochester, N. Y.
Geg. 1 — Cleveland, Ohio 
Geg. 4 — Akron, Ohio 
Geg. 7-8 — Detroit, Mich. 
Geg. 14 — Rockford, Ill. 
Geg. 15 — Chicago, Ill. 
Geg. 22 — Brooklyn, N. Y.
Ši prakalbų tvarka yra pa-* 

siūlyta paminėtoms koloni­
joms. Tikimasi, kad ji be di­
desnių pakeitimų ir bus įvyk­
dyta. Prieš išvykdami į Euro­
pą, svečiai dar numato pada­
ryti atsisveikinimo vizitus Wa­
shington, D. C.

ALT Sekretoriatas.

Aukos Tremtiniams
Lietuvių Kultūros ir Labda­

ros Kliubas ir SLA 75 kuopa 
paskyrė po $25.00 aukas trem­
tiniams maisito pasiuntimui. į 
Europą.

I _________________

Mirė Petras Labadis
Vasario 10 dieną, Berming- 

ham Veteranų ligoninėje, Van 
Nuys, Calif., atsiskyrė su šiuo 
pasauliu Petras Labadis, pir­
mojo pasaulinio karo vetera­
nas, 58 metų amžiaus, neve­
dęs. Iš Lietuvos paėjo iš Kau­
no apskričio. Į Ameriką atvy­
ko 1900 metais ir veik visą 
laiką gyveno Detroit, Mich. Iš 
amato buvo vaizbinis piešėjas 
(Coinmercial Artist). Metai 
laiko tam atgal, jis atvyko 
pas savo brolį į Los Angeles 
ir Čia įsikūrė savo namus, bet 
neilgai velioniui teko džiaug­
tis Californijos gyvenimu, ne­
laboji mirtis išplėšė jį iš gy­
vųjų tarpo.

Laidotuvių ceremonijos įvy­
ko Meyers Mortuary, Van 
Nuys. Padainuota pora liudė-- 
šio dainų ir pasakyta graži 
palba per ponią Sinduler, uni- 
versalio krikščionybės mokslo 
atstovę. Pagal velionio pagei- 
davą, jo kūnas sudegintas. 
Amerikos vėliava, už kurią jis 
kovojo, atiduota jo’broliui Ka­
zimierui.

Lai buna lengva jam ilsėtis 
amžinystėje.

O. Račkienė.

Prez. T romanas Dėko­
ja Amerikos Lietuvių 

Tarybai
Kaip jau buvo pranešta, 

prezidento Trumano inaugura­
cijos proga ALT buvo pasiun­
tusi sveikinimo telegramą.. Da­
bar yra gautas iš Baltųjų Rū­
mų tokio turinio atsakymas:

“The kind congratulations 
you extend on behalf of your 
organization pleased the Pre­
sident ever so much. Thought­
ful messages like yours are 
genuinely appreciation by him 
and he asks me to express his 
thanks”.

Very sincerely yours,
William D. Basset,

Secretary to the President.

Raudonojo Kryžiaus 
Vajus

Amerikos Raudono Kryžiaus 
vajus prasidėjo kovo 1 dieną. 
Norima sukelti $60,000,000 vi­
soje Amerikoje. Įvairios įstai­
gos, organizacijos ir pavieniai 
asmenys prašomi sulig išgalės 
aukoti.

' Praeituose keliuose vajuose 
lietuviai nuoširdžiai aukojo A- 
merikos Raudonajam Kryžiui. 
Reikia manyti, kad jie gerai 
pasirodys ir šiame vajuje.

Reikalinga Namų 
Prižiūrėtoja

Pusamžei moteriškei siūlo­
ma namų1 prižiūrėtojos vieta 
farmoje prie dviejų asmenų su 
vienu kūdikiu šeimos. Alga 
mėnesiui $80.00.

MRS. D. VERIN, 
210 Berkeley Place, 
Brooklyn 17, N. Y.
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E Lietuvių Radio Draugi jos = 
Į PROGRAMOS | 
§ J. P. Ginkus, Direktorius = 
E šeštadieniais 2 valandą = 

po pietų E
E WWRL 1600 kc.

495 GRAND STREET = 
BROOKLYN 11, N. Y. | 

Tel. EVergreen 4-7142 ~
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14 simty 14
• Įvairių juokų ir dainų kny­
ga. Jeigu dar neskaitėte, tai 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS KATKUS,

, Box 552 Rt. 2,
S. MIAMI, FLORIDA.

SEA-GULL SHIPPING CO.
560 Grand Street Brooklyn 11, N. Y.

PIRMOJI LIETUVIŠKA EKSPEDICINĖ BENDROVĖ
Siučia maisto ir drabužių pakietus į Europą

Bendrove turi jau gatavus maisto pakietus, kuriuos galima užsakyti iš U. 
S. A. ir Kanados per paštą. Bendrove nesinaudoja tarpininkais, tad ga­
vėjai už jos pakietus nieko nemoka.
NO. 1—$6.50 
2sv. cukraus 
l.sv. kavos ar kakao 
1 sv. bekono 
1 sv. kiaul. mėsos 
2sv. kiaul. taukų 
Isv. pieno miltelių 
Isv. pieno šokolado
NO. 5—$5.60 
5sv. kavos 
4sv. kakao

NO. 2—$10.00
5sv. cukraus
2 sv. kavos
2 sv. kiaul. mėsos
5sv. kiaul. taukų
2 sv. bekono
2sv._ kond. pieno
2gab. tual. muilo

f

NO. 6—$5.00
10 sv. kiaul. taukų

NO. 8—$7.00
2 sv. jSalami dešros
2 sv. rūkyto bekono
2 sv. kiaul. taukų 
Isv. arbatžolės

NO. 4—$6.00
4 sv. kiaul. taukų
2 sv. rūkyto bekono
1 kvt. valg. aliejaus

SEA-GUEL SHIPPING CO. 
’. Vedėjas M. ANUSKA

■ ‘

V

A.
K.
K.

$1,377.00
$30,860.00

ANTANAS KETURAKIS, 47 kp., Passaic, N. J., gimęs 
liepos 13 d!, 1872 m,, Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė balandžio mėn., 1903 m. Nariui prašant ir prisi­
laikant SLA konstitucijos patvarkymų, Antanui Ke­
turakių! išmokėta pusė pomirtinės apdraudos

Viso_________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso 

-------- o--------

Viso _____________________________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------------------

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

JOHN NAGHTEN & CO
ESTABLISHED 1863, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
IlllIllUIllliiillllvuilllllIllllilllIllIlilllllliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimvlIltllHIIIIII
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Kovo 25, 1949

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko PasČrašyMuI 

Kovo 19 Dieną, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtinės
PETRAS BAZARAS, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs 

'birželio 26 d., 1893 m., Šiaulių apskr., Kauno red. 
Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1931 m., mirė va­
sario 28 d., 1949 m. Velionio podukrai, Onai Vaičiū­
nas, pomirtinės išmokėta

AGOTA SKIEČIENE, 79 kp., Inkerman, Pa., gimus sau­
sio 19 d., 1875 m., Mariampolės apskr., Suvalkų rėd. 
Prie SLA prisirašė rugpiučio 1 d., 1935 m., mirė ko­
vo 6 d., 1949 m. Velionės dukterei, Nellie Skiečius, 
pomirtinės išmokėta

STASYS PHILIPS, 124 kp., Hartford, Conn., gimęs sau­
sio 5 d., 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 11 d., 1927 m., mirė gruodžio 22 d., 1948 
m. Velionio sunui, Simui Phillips, pomirtinės išmo­
kėta

JUOZAS VALAITIS, 200 kp., Detroit, Mich., gimęs kovo 
18 d., 1875 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1910 m., mirė vasario 9 d., 1949 m. 
Velionio sunui, Edvardui Valaičiui, pomirtinės išmo­
kėta

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. SAUSANAVIČIUS, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 6 savaites 
M. VANORIUS, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 18 s. ir 1 d.
B. TUMAVIČIUS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. 
J. ŽUKAUSKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 2 s.
J. MAČIULIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 6 s. _ 
M. GALINAITIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo
V. BALTRUKAITIENfi, 57 kp., Worcester, Mass. Sii 
J. ROSE, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 6 s. ir 
A. PETRRAUSKAS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 7 i 
JUOZAS SOPIS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 12 s.
W. KAZOKAS, 67 kp.,- Luzerne, Pa. Sirgo 13 s. ir 1 
A. PETRAS, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 1 s.
J. SUGDINIS, 87 kp., So. Omaha, Nebr. Sirgo 9 s.
S. BUROKAS, 245 kp., Newark, N. J. Sirgo 6 s. ir : 
S. KELMELIS, 250 kp., Maspeth, N. Y. Sirgo 9 ,s. ii 

STRUZDAS, 284 kp., Gary, Ind. Sirgo 7 s. ir 4 d. 
MAGNIŠAUSKIENĖ, 311 kp., W. Frankfort, Ill. Sirgo 3 s. 
VENGRAITIS, 311 kp., W. Frankfort, Ill. Sirgo 1 d. _

$300.00

$600.00

$300.00

$177.00

$75.00

3 d. $58.50
- 181.00

ir

>. ir 5 d. _______  97.00
ir 4 d._________32.00

............................................... 54.00
7 s. ir 3 d. ___ 45.00
rgo 10 s._______ 30.00
2 d. ____________ 57.00
s. ir 4 d._______ 69.00
________________  54.00
d. ___________  151.00

  9.00 
 ......................... 87.00 
1 d. ..................... 37.00
r 2 d. ..................... 83.00
. ________________ 69.00

$1,156.50
$11,604.25

ir 3 d. 42.00
______ 1.00

CLEVELAND, OHIO
Lietuvių Bankinė įstaiga

Saugi ir pelningą vietą del taupymų. Taupymas tai yra visų 
žmonių biznis. Kiekvieno žmogaus gyvenime yra laikas, kuria­
me žmogus turi taupyti, todėl yra svarbu žinoti kur saugiai ir su 
uždarbiu taupyti.

Šioje įstaigoje taupymai yra sargus po FEDERAL INSU­
RANCE CORP. Kiekvienas taupymas iki $5,000 garantuojamas 
per Suvienytų Valstybių valdžią.

THE SUPERIOR SAVINGS and LOAN ASS’N
6712 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio—HE. 2493
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SJUOZAS STALINAS

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi­
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima­
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie­
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau­
jas viršeliais, 32. puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.




